
 

2025年 12月吉日 

 

お取引先各位 

芝浦機械エンジニアリング株式会社 

工作機械サービス本部 

 

工作機械サービス標準料金改定のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、心より厚く御礼申し上げます。 

さて、昨今の賃金上昇や働き手不足、原材料や原油価格の高騰を背景に、当該事業におけるサービス

スタッフの人員確保と雇用維持を中心とした事業運営の根幹に関わるコストは増加しております。 

そのような中、2020年以降、弊社でも様々な対策を講じ品質とサービス料金維持に努めてまいりました

が、現行のサービス料金体系の維持が困難な状況となりました。 

誠に不本意ではございますが、今後も引き続きサービス品質の維持と安定したサービス提供のため、

この度、サービス標準料金を下記のとおり改定させていただくことといたしました。 

 何卒、余儀ない事情をご理解いただき、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬 具 

 

記 

 

1.サービス料金改定適用開始日 

 2026年 1月 1日 新規御見積分より 

 

2.改定内容 

 技術料全般および宿泊費について 10％程度の上昇 

 

3.お問い合わせ窓口 

    お取引をいただいております、弊社サービスステーションまで 

お願い申し上げます。 

 

 

以 上 


